
Výběr červencových akcí na Hradecku 

151. Výročí bitvy u Hradce Králové 

Pořadatel: Garda města Hradce Králové, z. S. 

Místo konání: Bojiště 1866 Chlum u Sadové, Chlum 66, Všestary, 503 12 

Datum konání: 30. 6. 2017 až 1. 7. 2017  

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Festival 

Tematická kategorie: Historické akce - historická bitva 

Akce má připomenout tradici, historii, kulturu i způsob života v těchto historicky významných 

časech. Vrcholem akce je pak realizace komponovaných bitevních scén patřícím k nejlepším v 

evropském vnímání těchto počinů.  

Akce Königgrätz 1866 - 2017 je pokračováním tradice vzpomínkových akcí k událostem 

prusko-rakouské války z roku 1866. Jejím účelem je populárně naučnou formou přiblížit 

historické události široké veřejnosti, uctít památku padlých a připomenout, že právě u Hradce 

Králové v roce 1866 došlo k významnému momentu dějin, který změnil utváření vývoje Evropy 

do dnešní doby. 

Medový den 

Pořadatel: Zámek Hrádek u Nechanic 

Místo konání: Zámek Hrádek u Nechanic, Lubno 66, Nechanice, 503 15 

Datum konání: 1. 7. 2017 od 9:00 do 17:00 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Beseda, přednáška 

Tematická kategorie: Gastronomie 

Více informací najdete na: www.hradekunechanic.cz 

1. ročník prezentace, ochutnávky a prodeje medu, včelích produktů a jejich využití pořádaný 

farmou "Doležalův med" na nádvoří zámku. Součástí akce bude i doprovodný program. 

Výrava fest 

Pořadatel: Letní parket Výrava 

Místo konání: Letní parket Výrava, Výrava 83, Výrava, 503 03 

Datum konání: 1. 7. 2017 od 13:00 hodin 

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Koncert 

Tematická kategorie: Hudba 

Více informací najdete na: www.vyrava-letniparktet.cz  

Vystoupí Wohnout, Jelen, Voxel, Mandrage, NEBE, Mirai, Pavel Callta. 

  

http://www.hradekunechanic.cz/cs/akce/20821-medovy-den-na-hradku-u-nechanic
http://www.vyrava-letniparktet.cz/


Komentované prohlídky Kaple Zjevení Páně ve Smiřicích 

Pořadatel: Kulturní středisko Dvorana, s.r.o. 

Místo konání: Kaple Zjevení Páně ve Smiřicích, Zámek 1, Smiřice, 503 03 

Datum konání: 2. 7. 2017 od 14:00 hodin, od 15:00 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Prohlídka 

Tematická kategorie: Prohlídka - Historický objekt 

Více informací najdete na: www.kaple.mestosmirice.cz  

Rock For People 2017 

Pořadatel: Rock for People 

Místo konání: 
Sunpark - Festivalpark Hradec Králové, Letiště 38, Hradec 

Králové, 503 41 

Datum konání: 4. 7. 2017 až 6. 7. 2017  

Charakter akce: Celostátní 

Typ akce: Festival 

Tematická kategorie: Hudba - rock 

Více informací najdete na: www.rockforpeople.cz  

23. ročník Rock For People se koná mezi 4. a 6. červencem 2017 na tradičním místě v 

hradeckém Festivalparku. Hlavními headlinery nadcházejícího ročníku jsou Die Antwoord, 

jihoafrické trio, které v loňském roce velmi rychle vyprodalo své pražské vystoupení. Dalšími 

velkými jmény jsou gothic rocková formace Evanescence v čele se zpěvačkou Amy Lee, indie 

popoví kalifornští Foster the People, festivalová stálice Paramore, američtí tvrďáci Mastodon 

či koncertní senzace Cage the Elephant, kteří byli letos nominování na Grammy za nejlepší 

rockové album.Festivalu bude také předcházet 3. července oblíbený Večírek pro nedočkavé, 

během kterého vystoupí celkem 14 kapel, mezi nimi například Skyline nebo Chancers. 

CIHELNA FEST 

Pořadatel: Musicase 

Místo konání: 
Kulturní dům Třebechovice pod Orebem, Na stavě 820, 

Třebechovice pod Orebem, 503 46 

Datum konání: 8. 7. 2017  

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Festival 

Tematická kategorie: Hudba 

Více informací najdete na: www.musicase.eu  

Vystoupí Bohuš Matuš, Vyhoukaná Sowa, Fredie Mercury revival, Olympic revival a další. 

Cena vstupenky v předprodeji 200,- Kč, na místě 300,- Kč, studenti na místě 200,- Kč a děti do 

15 let zdarma. 

  

http://www.kaple.mestosmirice.cz/
http://www.rockforpeople.cz/
www.musicase.eu


Setkání s veterány 2017 

Pořadatel: Podorlický skanzen Krňovice 

Místo konání: 
Podorlický skanzen Krňovice, Krňovice 33, Třebechovice pod 

Orebem, 503 46 

Datum konání: 8. 7. 2017 od 10:00 do 17:00 hodin 

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Výstava 

Tematická kategorie: Jiný typ akce 

Více informací najdete na: www.krnovice.cz  

Tradiční a oblíbené setkání majitelů veteránů v Podorlickému skanzenu – akce je veřejnosti 

přístupná.  

Přijďte na výstavu historických motocyklů, automobilů a dalších strojů. Výstava se koná do 14. 

hod.  

Divokej Bill Lobkowicz tour 2017 host: Poletíme? 

Pořadatel: Letní parket Výrava 

Místo konání: Letní parket Výrava, Výrava 83, Výrava, 503 03 

Datum konání: 14. 7. 2017 od 20:00 hodin 

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Koncert 

Tematická kategorie: Hudba 

Více informací najdete na: www.vyrava-letniparket.cz  

Koncert skupiny Divokej Bill, host: Poletíme? 

Zručnost Keltů 2017 

Pořadatel: Archeopark Všestary o.p.s. 

Místo konání: Archeopark pravěku Všestary, Všestary 238, Všestary, 503 12 

Datum konání: 15. 7. 2017 až 16. 7. 2017  

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Akce pro děti 

Tematická kategorie: Akce pro děti - Historie 

Víkend řemesel v Archeoparku pravěku Všestary. 

  

http://www.krnovice.cz/
http://www.vyrava-letniparket.cz/


Zámecké slavnosti 

Pořadatel: Zámek Hrádek u Nechanic 

Místo konání: Zámek Hrádek u Nechanic, Lubno 66, Nechanice, 503 15 

Datum konání: 15. 7. 2017 až 16. 7. 2017 od 9:00 do 17:00 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Prohlídka 

Tematická kategorie: Prohlídka - Historický objekt 

Více informací najdete na: www.hradekunechanic.cz 

Netradiční prohlídka s průvodci v dobových kostýmech. Zámecké slavnosti je akce, kde se 

můžete dozvědět informace o historii Hrádku u Nechanic netradičním způsobem. Zámkem Vás 

budou provázet průvodci v dobových kostýmech v podání herců ochotnických divadel.  

Komentované prohlídky Kaple Zjevení Páně ve Smiřicích 

Pořadatel: Kulturní středisko Dvorana, s.r.o. 

Místo konání: Kaple Zjevení Páně ve Smiřicích, Zámek 1, Smiřice, 503 03 

Datum konání: 16. 7. 2017 od 14:00 hodin, od 15:00 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Prohlídka 

Tematická kategorie: Prohlídka - Historický objekt 

Více informací najdete na: www.kaple.mestosmirice.cz  

Nábřeží šlapadel 

Pořadatel: Statutární město Hradec Králové 

Místo konání: Eliščino nábřeží, Hradec Králové 

Datum konání: 22. 7. 2017  

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Soutěž, turnaj 

Tematická kategorie: Sportovní akce - jiné sportovní akce 

Známý šampionát závodů vozítek s pedály na Eliščině nábřeží. 

Monkey Business, Barbora Poláková 

Pořadatel: Letní parket Výrava 

Místo konání: Letní parket Výrava, Výrava 83, Výrava, 503 03 

Datum konání: 28. 7. 2017 od 20:00 hodin 

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Koncert 

Tematická kategorie: Hudba 

Více informací najdete na: www.vyrava-petniparket.cz  

http://https/www.hradekunechanic.cz/cs/akce/10159-zamecke-slavnosti-na-hradku-u-nechanic
http://www.kaple.mestosmirice.cz/
http://www.vyrava-petniparket.cz/


Revivalové léto s ROXETTE 

Pořadatel: Kulturní středisko Dvorana, s.r.o. 

Místo konání: Fotbalový stadion Smiřice, U Stadionu, Smiřice, 503 03 

Datum konání: 28. 7. 2017 od 20:00 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Koncert 

Tematická kategorie: Hudba - pop 

Na fotbalovém stadionu SK Smiřice vystoupí The RockSet – jedna z nejlepších revivalových 

kapel švédských Roxette v Evropě. Kapela získala uznání a vynikající pověst pro vysokou 

úroveň, dynamičnost a svůj přístup k interpretaci repertoáru kapely ROXETTE.  

Po vystoupení následuje taneční zábava, kterou pořádá Sport Gril Bar Stadion. Vstupenky na 

místě v den konání koncertu ve výši 120 Kč.  

Komentované prohlídky Kaple Zjevení Páně ve Smiřicích 

Pořadatel: Kulturní středisko Dvorana, s.r.o. 

Místo konání: Kaple Zjevení Páně ve Smiřicích, Zámek 1, Smiřice, 503 03 

Datum konání: 30. 7. 2017 od 14:00 hodin, od 15:00 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Prohlídka 

Tematická kategorie: Prohlídka - Historický objekt 

Více informací najdete na: www.kaple.mestosmirice.cz  

Promenádní koncerty 

Pořadatel: Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o. 

Místo konání: Jiráskovy sady, Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 

2. 7. 2017  

9. 7. 2017  

16. 7. 2017  

23. 7. 2017  

30. 7. 2017  

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Koncert 

Tematická kategorie: Hudba 

Více informací najdete na: www.adalbertinum.cz  

Po celou letní sezónu budou opět probíhat populární promenádní koncerty v Jiráskových 

sadech. Od 11. června, kdy vystoupí JUNIOR BIG BAND ze ZUŠ Habrmanova, se každou 

prázdninovou neděli od 16 do 18 hodin představí dechové orchestry ze všech koutů našeho 

regionu. Celou sérii hudebních produkcí pak bude 20. srpna uzavírat vystoupení JH BIG 

BANDu HK. 

  

http://www.kaple.mestosmirice.cz/
file:///C:/Users/icko-lucie/Desktop/www.adalbertinum.cz


Léto na statku 

Pořadatel: Šrámkův statek Piletice 

Místo konání: 
Šrámkův statek v Pileticích, Piletická 7 / 6, Hradec Králové, 

500 03 

Datum konání: 

7. 7. 2017  

14. 7. 2017  

21. 7. 2017  

28. 7. 2017  

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Koncert 

Tematická kategorie: Hudba - folk - country 

Více informací najdete na: http://www.sramkuvstatek.cz/  

Cyklus folklórních koncertů na Šrámkově statku v Pileticích. 

Velká vizita!… v Hradci Králové za první republiky 

Pořadatel: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

Místo konání: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 

465, Hradec Králové, 500 01 

Datum konání: 
23. 3. 2017 od 17:00 hodin 

24. 3. 2017 až 5. 11. 2017  

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Výstava 

Tematická kategorie: Jiný typ akce 

Více informací najdete na: www.muzeumhk.cz  

Muzeum východních Čech v Hradci Králové si Vás dovoluje pozvat na slavnostní zahájení 

výstavy Velká vizita!… v Hradci Králové za první republiky, která se uskuteční ve čtvrtek 23. 

března 2017 v 17 hodin v Muzeu východních Čech v Hradci Králové.  

V rozsáhlé výstavě je představena historie zdravotnictví a sociálně zdravotní péče v Hradci 

Králové a seznámí s oblastí domácí péče a historií zdravotnických pomůcek využívaných 

pacienty v prvorepublikových domácnostech. Inspirací k výstavě byla Zdravotnická výstava v 

Hradci Králové, která se konala v prostorách muzea a jeho bezprostředním okolí v roce 1925 a 

byla první samostatnou výstavou s tématem zdravotnictví a hygieny v nové Československé 

republice. Výstava potrvá od 24. 3. 2017 až 5. 11. 2017. 

  

http://http/www.sramkuvstatek.cz/
http://www.muzeumhk.cz/


SKLENĚNÉ BETLÉMY 

Pořadatel: Třebechovické muzeum betlémů 

Místo konání: 
Třebechovické muzeum betlémů, Masarykovo náměstí 1426, 

Třebechovice pod Orebem, 503 46 

Datum konání: 11. 4. 2017 až 31. 10. 2017 od 9:00 do 16:00 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Výstava 

Tematická kategorie: Jiný typ akce 

VLÁČKY 

Pořadatel: Třebechovické muzeum betlémů 

Místo konání: 
Třebechovické muzeum betlémů, Masarykovo náměstí 1426, 

Třebechovice pod Orebem, 503 46 

Datum konání: 19. 5. 2017 až 17. 9. 2017 od 9:00 do 16:00 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Výstava 

Tematická kategorie: Jiný typ akce 

Zorka Ságlová - Retrospektiva 

Pořadatel: Galerie moderního umění v Hradci Králové 

Místo konání: 
Galerie moderního umění v Hradci Králové, Velké náměstí 16 

A / 139-140, Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 9. 6. 2017 až 24. 9. 2017 od 10:00 do 18:00 hodin 

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Výstava 

Tematická kategorie: Výtvarné umění - malířství 

Více informací najdete na: www.galeriehk.cz  

Galerie moderního umění v Hradci Králové zve Vás a Vaše přátele na prohlídku výstavy Zorka 

Ságlová - Retrospektiva. Zahájení výstavy ve čtvrtek 8. června 2017 v 17:00 hodin ve 

výstavních sálech ve 4. patře. Výstavu uvede ředitel galerie Tomáš Rybička. K výstavě 

promluví Klára Zářecká. Výstava potrvá od 9. června do 24. září 2017 a je přístupná denně 

mimo pondělí od 10 do 18 hodin. 

  

http://www.galeriehk.cz/


Svítání Zdeňka Sklenáře 

Pořadatel: Galerie moderního umění v Hradci Králové 

Místo konání: 
Galerie moderního umění v Hradci Králové, Velké náměstí 16 

A / 139-140, Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 23. 6. 2017 až 24. 9. 2017  

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Výstava 

Tematická kategorie: Výtvarné umění - grafika, malířství, sochařství 

Více informací najdete na: www.galeriehk.cz  

Galerie moderního umění v Hradci Králové a Galerie Zdeněk Sklenář uvádějí výstavu Svítání 

Zdeňka Sklenáře, prezentující výběr z grafické tvorby Zdeňka Sklenáře v rozmezí let 1934–

1985. 

Vedle často vystavovaných grafických cyklů se objeví i unikátní, téměř neznámá díla. 

Zajímavostí výstavy je pak Sklenářův sochařský portrét básníka Apollinaira. Výstava, k níž 

vyjde první část obsáhlé monografie, bude letos na podzim představena v Paláci Prince Kunga 

v Pekingu. Více než 60 z celkem 110 grafických děl jedné z nejvýraznějších postav českého 

umění 20. století malíře, grafika a ilustrátora Zdeňka Sklenáře (1910-1986) v Galerii moderního 

umění v Hradci Králové je reprezentativním průřezem grafickou tvorbou autora. Kurátor 

výstavy PhDr. Tomáš Rybička společně s galeristou Zdeňkem Sklenářem do kurátorského 

konceptu zařadili ucelený výběr z grafického díla, jemuž se Zdeněk Sklenář vedle malby 

soustavně věnoval. Výstava v královehradecké Galerii moderního umění diváky seznámí v 

tematických celcích s ikonickými grafickými cykly, známými především z knižních ilustrací, 

ale i s grafickými díly poznamenanými válečným a poválečným obdobím a Sklenářovou 

inspirací atmosférou Paříže.  

http://www.galeriehk.cz/

